[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

	          REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, através da Secretaria Competente, que informe sobre a possibilidade de se implantar aulas de fanfarra e musicalização nas escolas municipais.

Justificativa

                    Tal requerimento se faz necessário, considerando que a fanfarra é de suma importância no processo ensino-aprendizagem nas escolas, e que, vai muito além de trabalhar a musicalidade, fazendo com que os alunos tenham mais disciplinas, cumprindo horários, aprendendo assim, a trabalhar em equipe e respeitar uns aos outros;
                 Considerando que a ideia é positiva, tanto no fator de divulgação da escola, quanto para os alunos que terão maior identificação com a mesma, vindo a abrilhantar grandes eventos no Município, e principalmente nos desfile cívico e em comemorações oficiais.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 21 de maio de 2018.

DANIEL ALMEIDA REZENDE
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
cca246af-5f05-4170-beae-633c94a9ab98.png
PROTOCOLO 2216/2018 - 21/05/2018 09:02

image1.jpeg